



~ Der Vorstand ~

Uwe Schönbach Hamburger Straße 69

65428 Rüsselsheim

Standanlage Am Falkenberg 65439 Flörsheim am Main Tel. und Fax 06145-7201

Flörsheim, den 27.02.2025

Generalversammlung des SV Edelweiß 1899 e.V.

Liebe Mitglieder des Schützenvereins Edelweiß!

Hiermit möchte ich Euch recht herzlich zur Generalversammlung 2024 einladen. Die Versammlung findet am **23.03.2025**, um 14:00 Uhr auf der Standanlage "Am Falkenberg" statt. Ich bitte um zahlreiches Erscheinen, da in diesem Jahr Vorstandswahlen stattfinden.

Anträge^{*} an die Generalversammlung müssen schriftlich, bis zum **12.03.2025** beim Schützenmeister eingegangen sein.

Тор 1	Begrüßung
Top 2	Gedenken unserer Verstorbenen
Тор 3	Verlesung des Protokolls der letzten Generalversammlung
Top 4	Bericht des Schützenmeisters
Top 5	Bericht des Sportwartes

Top 6 Bericht des JugendwartesTop 7 Bericht des Kassenverwalters

Top 8 Bericht der Kassenprüfer und Entlastung des Vorstandes

Top 9 Ehrungen Top 10 *Anträge

Top 11 Neuwahlen

des Vorstands

• eines Kassenprüfers

Top 12 Verschiedenes

Bitte beachten:

- Aufgrund der Satzungsänderung im Jahr 2019 ist die Versammlung bei ordnungsgemäßer Ladung immer beschlussfähig!
- Adressänderungen sowie Änderungen der Bankdaten sind dem Vorstand unverzüglich und schriftlich mitzuteilen.

Bitte die Rückseite beachten!

Veranstaltungen 2025:

05.03.2025	Heringsessen (Aschermittwoch)	18°° - 20°° Uhr		
18.04.2025	Ostereierschießen	10°° - 12°° Uhr		
29.05.2025	Grillen	11°° - 18°° Uhr		
19.06.2025	Grillen	11°° - 18°° Uhr		
Grillen nur bei schönem Wetter!				
20.09.2025	Königsschießen	10°° - 16°° Uhr		
18.10.2025	Pulvereulen-Schießen	14°° - 20°° Uhr		
06.12.2025	Nikolausfeier	15°° - 19°° Uhr		
31.12.2025	Silvesterfeier	19°° - xxxx Uhr		

Öffnungszeiten des Vereins

Mittwochs und freitags	18°° - 21°° Uhr
Samstags	14°° - 19°° Uhr
Sonntags	10°° - 13°° Uhr

An Feiertagen entsprechen die Öffnungszeiten denen an Sonntagen. Fällt ein Feiertag auf einen Montag, bleibt der Verein sonntags geschlossen und ist dafür montags geöffnet.

Miţ freundlichen Grüßen, im Auftrag des Vorstands

Uwe Schönbach Schützenmeister





~ Der Vorstand ~

Uwe Schönbach Hamburger Straße 69

65428 Rüsselsheim

Standanlage Am Falkenberg 65439 Flörsheim am Main Tel. und Fax 06145-7201

Flörsheim, den 12.03.2025

Nachtrag zur Generalversammlung 2024

Liebe Mitglieder des Schützenvereins Edelweiß!

zu Top 10 Anträge, reicht der Vorstand folgenden Nachtrag ein:

- Auf der Generalversammlung von 2021 wurde die Erhöhung des Soli von 10,- € auf 15,- €
 beschlossen. Diese Erhöhung wird nun für das Geschäftsjahr 2025 umgesetzt. Hierzu ist es
 Notwendig, die Satzung im §9, Absatz 4, Satz b anzupassen. Im Zuge der Vorstandswahlen,
 hier ersetzen des verstorbenen Mitglieds H. H. Gindra, in der Funktion des Schriftführers und
 somit Mitglied des Vorstands gemäß § 26 BGB, wird dies mit umgesetzt.
- Aufgrund des geänderten, finalen Datums für Kündigungen der Vereinsmitgliedschaft eines Mitglieds an den HSV, muss die Satzung im § 11, Absatz 2 entsprechend angepasst werden.

Der Vorstand beantragt hiermit die Satzung im § 11 wie folgt anzupassen:

- Alte Fassung: ...2. durch Austritt, der nur schriftlich für den Schluss eines Geschäftsjahres (siehe § 4) zulässig und spätestens 3 Monate zuvor zu erklären ist,...
- **Neue Fassung:** ...2. durch Austritt, der nur schriftlich für den Schluss eines Geschäftsjahres (siehe § 4) zulässig und spätestens 4 Monate zuvor zu erklären ist,...

Mit freundlichen Grüßen, im Auftrag des Vorstands

Uwe Schönbach Schützenmeister





~ Der Vorstand ~

Uwe Schönbach Hamburger Straße 69

65428 Rüsselsheim

Standanlage Am Falkenberg 65439 Flörsheim am Main Tel. und Fax 06145-7201

Flörsheim, den 20.03.2025

2. Nachtrag zur Generalversammlung 2024

Liebe Mitglieder des Schützenvereins Edelweiß!

zu Top 10 Anträge, reicht der Vorstand folgenden Nachtrag ein:

Auf der gestrigen Vorstandssitzung wurde der Beschluss gefasst, das Areal des Schützenvereins nebst Parkplatz, die dazugehörigen Gebäude und die Schießstände mit einem Kameraüberwachungssystem auszustatten. Da der Verein an der Gemarkungsgrenze, weit abseits des Stadtgebietes liegt, gibt es hier immer wieder mal Müllablagerungen, Diebstahl von Materialien sowie in der Vergangenheit einen Einbruch in das Fzg. unseres Mieters. Des Weiteren soll die Sicherheit auf den Schießständen besser kontrolliert werden können, um im Falle eines Zwischenfalls, zusätzlich zur Aussage der Standaufsicht, Beweismaterial verfügbar zu haben.

• Der Vorstand beantragt hiermit die Anschaffung eines Überwachungssystems. Die Kosten belaufen sich auf ca. 2000,- € plus/minus 300,- €.

Mit freundlichen Grüßen, im Auftrag des Vorstands

Uwe Schönbach